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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4101-00497

Den 17. juli 2013

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 27. juni 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 171 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 171 (alm. del)
Vil ministeren redegøre for, hvordan man i Sverige har søgt at holde områder med 
rensdyravl fri for ulve, hvordan dette passer med habitatdirektivets beskyttelse af 
ulven, og hvilke erfaringer man har i Sverige med at friholde områder for ulve?

Svar
Naturstyrelsen har oplyst mig følgende, som jeg henholder mig til:

”Indledningsvis henvises til den tidligere afgivne besvarelse af15. april 2013, 
spørgsmål nr. 328, MIU alm. del., som er vedlagt. 

Til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 171 alm. del har Naturstyrelsen indhentet 
supplerende oplysninger fra Naturvårdsverket, der er den centrale myndighed på 
området. 

Naturvårdsverket oplyser,at der ikke er truffet beslutning om, at visse områder 
skal friholdes for ulv. 

Endvidere oplyser Naturvårdsverket, at der for nærværende ikke udøves anden 
jagt på ulv end ”skyddsjakt”, og at sidstnævnte besluttes efter ansøgning, hvis der 
er sket skade forårsaget af ulv, eller hvis der er tale om ulve,der betragtes 
somværendeikke-menneskesky. ”Skyddsjakt” kan foregå hele året, men der 
udvises forsigtighed i yngletiden.

Det er endvidere oplyst, at det i rensdyrområder ofte er samiske landsbyer, der 
ansøger om tilladelse til ”skyddsjakt” på ulv. I samarbejde med den pågældende 
Länsstyrelse medvirker den samiske landsby i ”skyddsjakten”, der ofte 
gennemføres fra helikopter. Døde ulve tilhører staten, og disse indsamles med 
henblik på veterinære undersøgelser.

Hvorvidt den svenske forvaltning af ulv er i overensstemmelse med
habitatdirektivet,er et anliggende for de svenske domstole og EU-domstolen, 
såfremt en sag anlægges ved en af disse instanser.
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Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 173.”

Pia Olsen Dyhr / Niels Christensen


